



Botaniska Sällskapet i Jönköping våren 2023



Hej alla medlemmar!

Det har varit många roliga och intressanta aktiviteter i Botaniska Sällskapet under första halvan av 2023. Extra roligt är det att aktiviteterna har varit så välbesökta. Här kommer en liten sammanfattning.

Medlemsmöten

Magnus Thorell inledde året med ett uppskattat föredrag där han berättade och visade bilder från två av sina botaniska resor, Andalusien och Nordkalotten.

På nästa medlemsmöte kåserade Erik Lindfelt engagerat och underhållande om sina strövtåg i naturen.

Årsmötet

Styrelsens verksamhetsrapport för 2022 godkändes och styrelsen beviljades ansvarsfrihet.

Medlemsantalet har varit stabilt under året och ekonomin är god.

Göte Bengtsson avgick efter 7 år på posten som ordförande. Hans ordförandetid har präglats av stort engagemang och vilja att driva Sällskapet framåt. Göte kommer fortsättningsvis sitta kvar i styrelsen som ledamot. Marianne Rydén lämnade styrelsearbetet efter många aktiva år i styrelsen. Båda avtackades för sina insatser i Botaniska Sällskapet.

Christian Luth valdes in som ny ledamot och övriga ledamöter i styrelsen omvaldes. En plats i styrelsen är vakant. Hör av dig till styrelsen om du skulle vilja vara med i styrelsearbetet.

Styrelsen saknar för tillfället en ordförande. Valkommittén arbetar fortsatt med att försöka fylla den posten. Under tiden fördelar styrelsefunktionärerna arbetsuppgifterna emellan sig.

Läs mer om vilka som ingår i styrelsen på vår hemsida (botaniska-jonkoping.se).

Efter mötesförhandlingarna åt vi tårta och David Ståhlberg visade bilder från sin cykelresa runt Bottenviken och berättade underhållande om växter och roliga episoder under färden.

Botaniska utflykter

Vi har kunnat genomföra ett stort antal botaniska vandringar under våren och försommaren.

Glädjande nog med många deltagare. Stort tack till alla kunniga och inspirerande guider!

Henrik Kullberg har lett mossexkursioner dels i Huskvarna naturreservat och dels i Häggebergs naturreservat. Vi fick se många fina mossor, bland de mer ovanliga var åkerkoppmossa och barkkvastmossa.

Lennart Persson guidade oss bland vårfloran vid Brunstorps gård och Mikael Gustavsson tog oss med till Kabbarp och visade bland annat orkidén Adam och Eva. Christian Luth ledde vandringen i Hakarps kyrkängar.

Lone Möller har ansvarat för floravandringarna på dagtid. På Bondberget var det extra roligt att få se desmeknopp och lundvårlök. Övriga vandringar var i Strömsbergsskogen och i Jönköpings Stadspark.

Kvar på vårt vår- och sommarprogram är en botanisk vandring med David Ståhlberg vid Öxnegården på "De vilda blommornas dag" (18/6) och en härlig sommarresa till Västergötland (1/7) med Gösta Börjeson och Magnus Thorell som färdledare. Det finns fortfarande platser kvar i bussen!

Övrigt

I samband med SmåLit i februari höll Agneta Åsgrim Berlin och Magnus Thorell ett föredrag om arbetet kring Södra Vätterbygdens flora. Vi hade också ett bokbord där floran fanns till salu. Sällskapet hade representanter på plats med bokbord och erbjöd också floravandring i samband med evenemanget "Förvilda" i Huskvarna Folkets park i maj.

I slutet av maj medverkade vi i en botanisk vandring vid Öxnegården för utlandsfödda.

Vi har under många år haft ett samarbete med Friluftsförbundet på Öxnegården i samband med "De vilda blommornas dag". Sällskapet ordnar även i år en botanisk vandring samt hjälper till med frågor och bokpriser till tipspromenaden.

Botaniska Sällskapet är representerat i olika råd och grupper för att bevaka botaniska aspekter.

Vi har representanter i kommunens Naturvårdsråd, skötselrådet för Bondberget, referensgruppen för Rocksjön och i skötselrådet för Strömsbergs naturreservat. Styrelsen får dessutom kontinuerligt olika dokument från kommunen att ta ställning till.

Medlemsantalet har ökat med 10 % under våren! Välkomna alla nya medlemmar!

Hur syns vi?

Våra exkursioner fanns som tidigare år med på kommunens hemsida under "Guidningar i naturen".

Nytt för i år var att kommunen tryckte upp en broschyr med samma information.

I samband med medlemsmöten och årsmöte har notiser införts i Jönköpingsposten.

På vår hemsida (botaniska-jonkoping.se) finns information om Sällskapet och de aktiviteter som är på gång och E-post och Facebook används för att påminna om kommande aktiviteter.

I vår grupp på Facebook (Botaniska Sällskapet Jönköping) finns referat och bilder från aktiviteter som varit. Under vintern kunde medlemmarna varje vecka klura på en ny vinterståndare. Flera medlemmar lägger också in bilder på växter de hittat. Det är allt fler som har hittat till vår grupp och vi har just nu passerat 200 medlemmar i gruppen. Roligt att gruppen är så välbesökt!

Årets växt är kärrspira

Årets växt uppmärksammas med en exkursion till Rocksjökärret (19/8). Förhoppningsvis får vi då se höstspiran blomma. Höstspiran är en underart till kärrspiran. Magnus Thorell har skrivit en artikel om Erik Leonard Ekman som först beskrev höstspiran. Artikeln är införd i tidskriften Parnassia (Föreningen Smålands Flora). Sällskapet kommer också att medverka i inventering av höstspira i kärret.

Övriga planerade aktiviteter

Information om höstens aktiviteter kommer att finnas på vår hemsida, på Facebook och exkursionerna på kommunens "Guidningar i Naturen". Vi kommer att ha två botaniska vandringar på dagtid, två mossexkursioner, en exkursion till Rocksjökärret och en kvällsexkursion till Svedmon i Bankeryd.

Senare under hösten flyttar vi in och har medlemsmöten med föreläsningar inomhus.

Mer information kommer!

Ha en riktigt fin sommar och njut av alla vackra och spännande vilda växter!

Önskar

Styrelsen i Botaniska Sällskapet i Jönköping,

gm Yvonne Hyltse-Eckert

